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ZETOM-CERT 

ISO 9001 

SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE 

Nasz znak:                                                                                               Data: 
EP/220/61/2018/1                                                             27.08.2018r. 

 

 
WYJAŚNIENIE I ZMIANA  

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
 

 
dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: EP/220/61 /2018 pn.: Dostawa materiałów 

eksploatacyjnych, opakowań i dzierżawa autoczytnika do sterylizacji dla SPWSZ w Szczecinie  

 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j.: Dz.U. z 2017, poz. 1579) Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony 
w Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak jw. zostały złożone pytania do treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz zmieniono jej treść: 
 

ZESTAW 1 
  

Pytanie 1  
Dotyczy zadania nr 5 

Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści rękaw o szerokości 5,5 cm?   

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 
Pytanie 2 

Dotyczy zadania nr 5 

Czy możliwe jest zmniejszenie kwoty wadium? 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ. 
 

 

ZESTAW 2 
 

Pytanie nr 1  
dot. zadania nr 6  

Czy zamawiający dopuszcza włókninę do sterylizacji parowej, kolor niebieski w rozmiarze  
100  cm x 100 cm pakowaną po 250 szt. z przeliczeniem  ilości opakowań na 64 szt. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 2  
dot. zadania nr 6  

Czy zamawiający dopuszcza włókninę do sterylizacji parowej, kolor niebieski w rozmiarze 

 90  cm x 90 cm pakowaną po 250 szt. z przeliczeniem  ilości opakowań na 24 szt. 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 
  

Pytanie nr 3  
dot. zadania nr 6  

Czy zamawiający dopuszcza papier krepowany do sterylizacji parowej kolor biały w rozmiarze  

120  cm x 120 cm w opakowaniach po 100 szt. z przeliczeniem  ilości opakowań na 88 szt. 



2 

 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 
ZESTAW 3 
 

Pytanie nr 1 
Dotyczy Zadania nr 1, pozycja nr 5:  
Uprzejmie prosimy o wydzielenie wskazanej pozycji do oddzielnego pakietu. Podział umożliwi złożenie 
konkurencyjnych cenowo ofert większej liczbie wykonawców. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy Zadania nr 2, pozycja nr 1-3:  
Uprzejmie prosimy o wydzielenie wskazanych pozycji do oddzielnego pakietu. Podział umożliwi złożenie 
konkurencyjnych cenowo ofert większej liczbie wykonawców. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy Zadania nr 10, pozycja nr 1:  
Czy Zamawiający dopuści testy szybkiego odczytu do sterylizacji nadtlenkiem wodoru o ostatecznym odczycie po 
2h inkubacji? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy Zadania nr 9 i 10: 
 Czy w przypadku testów biologicznych Zamawiający dopuści termin ważności min.12 miesięcy. Testy biologiczne 
ze względu na obecność żywych mikroorganizmów posiadają. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy Wzoru umowy do pakietu nr 11 § 3 punkt 5 i 12:  
Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie niniejszych punktów, iż Wykonawca ubezpiecza przedmiot dzierżawy oraz 
dokonuje naprawy lub wymiany na inny autoczytnik, wyłącznie w przypadku uszkodzeń nie wynikających z 
niewłaściwego użytkowania. W przypadku uszkodzeń z winy użytkownika koszty naprawy winny obciążać 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy zawarte w Załączniku nr 4  do SIWZ - Projekt Umowy, w § 3 punkt 5 i 12 
bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, że § 3 punkt 5 i 12 Załącznika nr 4 do SIWZ – Projekt 
umowy dotyczy Zadania nr 9 i 10.  Przedmiot zamówienia w/w postępowania podzielony jest  10 zadań 
(części). 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy Wzoru umowy § 4 punkt 1:  
Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych do 1% wartości zamówionej partii towaru za każdy dzień zwłoki. 
Kary w obecnej wielkości są rażąco wysokie. 
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Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy Wzoru umowy § 4 punkt 3:  
Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych do 1% wartości wadliwej/niepełnej partii zamówienia za każdy 
dzień zwłoki. Kary w obecnej wielkości są rażąco wysokie. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy Wzoru umowy § 4 punkt 7: Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych do 20% wartości 
niezrealizowanej części umowy. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

ZESTAW 4 

 

Zadanie nr 1 Dot. poz. 5 
Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wymaga, aby test kontroli dezynfekcji termicznej był samoklejący, co znacznie ułatwi i 
usprawni jego archiwizację (możliwość wklejenia bezpośrednio do dokumentacji)? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 2 

Czy dla zapewnienia poprawnej interpretacji wyniku oraz dla poprawnego opisu Zamawiający wymaga, aby 

informacje zawarte na teście i na etykiecie były w języku polskim? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 3  

Czy zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający wymaga, aby na każdym teście kontroli dezynfekcji termicznej 
znajdowało się oznaczenie normy odpowiedniej dla testów mycia i dezynfekcji, tj. ISO 15883? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 4  
Zadanie nr 4 Dot. poz. 1 
Czy dla zapewnienia wysokiej krytyczności Zamawiający wymaga, aby test posiadał minimalną długość 10 cm? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 5  

Zadanie nr 5 Dot. poz. 1 - 12 
Czy Zamawiający wymaga, aby na rękawach znajdowała się informacja o kolorze wskaźników przed i po 

sterylizacji w języku polskim? Takie rozwiązanie minimalizuje pomyłkę interpretacyjną podczas odczytywania 

wyników testu. 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
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Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający mając na uwadze większe bezpieczeństwo i wytrzymałość wymaga rękawów papierowo – 

foliowych o gramaturze papieru 60g/m2 i folii minimum 8 – warstwowej, co gwarantuje doskonałą barierę 
zapobiegając skażeniu zawartości przed użyciem.  

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy zabezpieczone były przeźroczystą, 
termokurczliwą folią? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 8 
 Zadanie nr 6 Dot. poz. 2 

Czy Zamawiający wymaga, aby po przeprowadzonym procesie sterylizacji włóknina gwarantowała sterylność 
wyrobu medycznego przez okres 180 dni, co jest potwierdzone dokumentem wydanym przez producenta, a nie 

dystrybutora? Barierowość mikrobiologiczna najważniejszą cechą użytkową opakowania, zapewniającą 
bezpieczne przechowywanie każdego wyrobu medycznego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający wymaga, aby szczelność bakteriologiczna przy podwójnym pakowaniu zestawów wynosiła dla 

papieru krepowanego 99,9%, co jest potwierdzone oświadczeniem producenta wyrobu? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na papier do sterylizacji pakowany po 100 szt. w rozmiarze 

120x120 zamiast 125 szt.? 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę po odpowiednim przeliczeniu i zaokrągleniu do pełnych opakowań 
w górę.  

 
Pytanie nr 11 

Dot. poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na włókninę do sterylizacji pakowaną po 250 szt. w rozmiarze 
100x100 oraz 90 x 90 zamiast 200szt.? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę po odpowiednim przeliczeniu i zaokrągleniu do pełnych opakowań 

w górę.  

 
 

Pytanie nr 12 
 Zadanie nr 9, Dot. poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fiolkowych wskaźników biologicznych z ostatecznym odczytem 
wyniku negatywnego po 5h inkubacji, spełniających pozostałe wymagania SIWZ?  
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Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 13 

Czy ze względu na fakt, iż wskaźniki biologiczne nie są wyrobem medycznym, dla których nie ma konieczności 

potwierdzenia ich zgodności przez niezależną jednostkę notyfikowaną Zamawiający odstąpi od wymogu 
przedstawienia wyżej wymaganego dokumentu i wyrazi zgodę na złożenie oferty na produkty, dla których 

zgodność potwierdzona jest certyfikatem producenta? Przedmiotowy zapis nie ma podstaw prawnych i służyć 

może ograniczeniu konkurencyjności postępowania. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ. 

 

ZESTAW 5 

Dotyczy Zadania nr 5 
 

Pytanie nr 1 

Czy zgodnie z art. 11 ust. 8 Ustawy o Wyrobach Medycznych, który brzmi „zabronione jest umieszczanie znaków 

lub napisów, które mogą wprowadzić w błąd co do oznakowania znakiem CE lub numeru jednostki 

notyfikowanej lub które ograniczają widoczność lub czytelność znaku” Zamawiający wymaga, aby znak CE był 

umieszczony jedynie na opakowaniu zbiorczym i wewnątrz roli rękawów sterylizacyjnych? Takie oznakowanie 

stosuje większość przodujących producentów rękawów papierowo – foliowych, aby wykluczyć ryzyko błędnego 

odczytania oznaczenia CE przez personel medyczny.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wymaga zgodnie z pkt.4.6 normy PN EN 868-5, aby na każdym rękawie papierowo-foliowym 

umieszczona była nazwa wytwórcy i znak handlowy? 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wymaga. 

 
Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wymaga, aby na każdym rękawie papierowo-foliowym umieszczone było odniesienie do 
obowiązujących norm EN 868-3 i 5 oraz ISO 11607-1 i 2? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający wymaga rękawów papierowo-foliowych do sterylizacji o gramaturze papieru 70 g/m2, co 

zdecydowanie podnosi jakość papieru i jego wytrzymałość mechaniczną? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wymaga aby oferowane rękawy, były zgodne z obowiązującymi normami PN EN 868-3 i 5 oraz 
PN EN ISO 11607,  potwierdzone oświadczeniem wraz z wynikami badań wydanym przez niezależną jednostkę 

notyfikowaną? Opinia niezależnej jednostki gwarantuje, że oferowany produkt spełnia powyższe normy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
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ZESTAW 6 

 
Pytanie nr 1 

Zadanie nr 5 :  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w poz. 12  na  rękaw z fałdą o szerokości 38cm/100 mb ? 

Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie nr 2 

Zadanie nr 7:  
Czy Zamawiający dopuści: 

 w poz. 1 włókninę polipropylenową składającą się z 4 warstw,  o gramaturze 60g/m2 w opakowaniu 

handlowym a 104 szt.? 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza po odpowiednim przeliczeniu i zaokrągleniu do pełnych 

opakowań w górę.  
 

 w poz. 2 włókninę polipropylenową składającą się z 4 warstw o gramaturze 60g/m2 w opakowaniu 
handlowym a 96 szt.? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza po odpowiednim przeliczeniu i zaokrągleniu do pełnych 

opakowań w górę.  

 
 w poz. 3 włókninę polipropylenową SMMMS składającą się z 5 warstw o gramaturze 43 g/m2? W 

opakowaniu handlowym a 200 szt.? 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza po odpowiednim przeliczeniu i zaokrągleniu do pełnych 

opakowań w górę.  
 

 Poz. 4 taśmę wskaźnikową do sterylizacji plazmą zmieniającą kolor z fioletowego na żółty rozmiar 
25mm/25 mb? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza po odpowiednim przeliczeniu i zaokrągleniu do pełnych 

opakowań w górę. 

 
 Poz.4 i 5 Prosimy o wyłączenie pozycji do odrębnego pakietu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 3 
Zadanie nr 6  

Prosimy o dopuszczenie w poz. 1, włókniny 75x75 pakowanej po 200 szt.  
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza po odpowiednim przeliczeniu i zaokrągleniu do pełnych opakowań w 

górę.  
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ZESTAW 7 
Pytanie nr 1 

Pytanie do SIWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia rozliczenia oraz korespondencja dokonywane były z członkiem Konsorcjum? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga rozliczenia z Liderem Konsorcjum.  

 

Pytanie nr 2 

Pakiet 2 poz. 1-3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji do osobnego pakietu celem zaoferowania konkurencyjnych 

cenowo ofert? 
Odpowiedź: 

Nie, zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ.  
 

Pytanie nr 3 

Pakiet 2 poz. 4-9 
Czy Zamawiający dopuści  rękawy o długości 100mb z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza po odpowiednim przeliczeniu i zaokrągleniu do pełnych opakowań w 

górę.  

 
Pytanie nr 4 

Pakiet 2 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści rękaw o szerokości 420 mm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 5 
Pakiet 2 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści rękaw o szerokości 350 mm? 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.  

 
Pytanie nr 6 

Pakiet 5 poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści rękaw o szerokości 380 mm lub 420 mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza rękaw o szerokości 420 mm. 
 

Pytanie nr 7 
Pakiet 5 poz. 12 
Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej i nie chodziło Zamawiającemu o zgrzew wielopasmowy o 
szerokości min. 10 mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie: 

 Załącznika nr 1 do SIWZ –Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – Zadanie nr 5 – 

Opakowania do sterylizacji parowej, pozycja 12, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„ Rękaw papierowo – foliowy z fałdą – szer. 40 cm, długość 100 m: o zgrzewie 

wielopasmowym szerokości min. 10 mm.” 

Powyższa zmiana została naniesiona w poprawionym Załączniku nr 1 do SIWZ –Szczegółowy Opis 

Przedmiotu Zamówienia, który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego 

www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „Załączniki”. 
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Pytanie nr 8 

Pakiet 6 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści włókninę w rozmiarze 100/100 w opakowaniu po 250szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zaoferowanych ilości? 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza po odpowiednim przeliczeniu i zaokrągleniu do pełnych opakowań w 

górę.  
 

Pytanie nr 9 
Pakiet 6 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści włókninę w rozmiarze 90/90 w opakowaniu po 250szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zaoferowanych ilości? 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza po odpowiednim przeliczeniu i zaokrągleniu do pełnych opakowań w 
górę.  

 
Pytanie nr 10 

Pakiet 6 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści papier w rozmiarze 120/120 w opakowaniu po 100szt. z odpowiednim przeliczeniem 
ilości? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza po odpowiednim przeliczeniu i zaokrągleniu do pełnych opakowań w 

górę.  

 
Pytanie nr 11 

Projekt umowy:  
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni 

ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający potwierdza powyższe.  

 
Pytanie nr 12 

Projekt umowy:  
Zważywszy na treść § 1 ust. 11 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) 

Zamawiający na pewno zamówi? 

Odpowiedź: 
Zamawiający biorąc pod uwagę dynamikę potrzeb Szpitala nie jest w stanie określić minimalnego 

procentu zakresu zamówienia. 
 

Pytanie nr 13 

Projekt umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 1 wzoru umowy słowa „50% wartości zamawianej partii towaru” 

zostały zastąpione słowami „50% wartości towaru niedostarczonego w terminie”? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.  
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Pytanie nr 14 

Projekt umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 7 wzoru umowy wyrażenie „20% wartości umowy na dane zadanie” 
zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości umowy na dane zadanie”? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

 

 

 

 
DYREKTOR 

Samodzielnego Publicznego 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
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